MINISTERIO DA EDUCACAO

Instituto Federal de Educagiio, Ciéncia e Tecnologia de Brasilia

EDITAL N° 19/2025 - CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSAO DE AUXILIO FINANCEIRO PARA AQUISIGAO DE EQUIPAMENTO
POR MEIO DO PROGRAMA AUXILIO DIGITAL DA POLITICA DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL - 2°
SEMESTRE/2025

22 CONVOCAGAO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAO SEBASTIAO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DE BRASILIA, nomeado pela Portaria n° 742 de 31 de julho de 2023, publicada no Diario Oficial da
Uniao em 1° de agosto de 2023, no uso de suas atribuigcbes legais e regimentais, torna publico a 22 Convocagao da
Lista de Espera do Resultado Final do Processo Seletivo para o AUXILIO DIGITAL - 2° semestre de 2025.

2. DA CONVOCAGAO

2.1. Candidatos contemplados em 22 chamada, em lista de espera e desclassificados:

CLASSIFICAGCAO MATRICULA TOTAL DE PONTOS SITUAGAO
31° 241072620015 18 CONTEMPLADO
32° 241072600047 18 CONTEMPLADO
33° 241078110002 17 CONTEMPLADO
34° 201078110039 17 CONTEMPLADO
35° 241078110018 17 CONTEMPLADO
36° 232078110003 17 CONTEMPLADO
37° 241078100046 17 CONTEMPLADO
38° 241076600010 17 CONTEMPLADO
39° 231078110010 17 CONTEMPLADO
40° 241078110028 17 CONTEMPLADO
41° 241078110037 17 CONTEMPLADO
42° 211078110009 17 CONTEMPLADO
43° 221078100010 17 Lista de Espera
44° 241078110033 17 Lista de Espera
45° 231078100044 17 Lista de Espera
46° 231078110021 17 Lista de Espera
47° 232078100002 17 Lista de Espera
48° 241076600015 17 Lista de Espera
49° 241076600009 17 Lista de Espera
50° 241076600016 17 Lista de Espera
51° 242078110003 17 Lista de Espera
52° 241076600030 17 Lista de Espera
53° 241078100039 17 Lista de Espera
54° 231078110006 17 Lista de Espera
55° 241076600019 17 Lista de Espera




56°
57°
58°
59°
60°
61°
62°
63°
64°
65°
66°
67°
68°
69°
70°
71°
72°
73°
74°
75°
76°
77°
78°
79°
80°
81°
82°
83°
84°
85°
86°
87°
88°
89°
90°
91°
92°
93°
94°
95°
96°
97°
98°
99°
100°

241076600033
231078100039
231078100036
231078110034
231078110037
241078110011
241078110004
231078100008
231078110002
231078110031
231078110025
241076600034
241078110007
251074110004
251074110022
251072640032

20251EMISisedu0016

251072600013
251072620004
251072600030
251072600024

20251EMISisedu0032

251072600010
251072600025
251078110014
241072600064
252078110004
252074100095
251078110028
251078110013
251078110029
251078110020
252074100074
252072640031
252074100058
241072620002
241072600048
241078110039
231078100011
241078110025
251074100030
242074110007
251072640002
251074100054
251074100036
241078110031
251072600007
231078110008
251074110009
251078110042
251074100009
232070260016
241072600042
231072600019
231072600018
251074110042

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
16
16
16
13
13
13
13
13
13

R NG N N U \S . W . W R W N N U . W -
O L O O N NMNNMNMNNMNMNONN

o OO OO OO0 N N N 0o

Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Lista de Espera
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)
Desclassificado(a)




2.2. Os estudantes contemplados devem participar de uma das reunides obrigatérias disponibilizadas. O recebimento
do recurso esta condicionado a participacao integral da reunido. Menores de idade poderao ser representados pelos
responsaveis.

2.3. As reunides acontecerdo no dia 10 de dezembro de forma presencial, as 9h45, as 13h30 e 18h45, na CDAE. O
estudante deve escolher um dos horarios para participar.

2.4, Caso haja algum impedimento na participagdo em uma das reunides, entre em contato com a CDAE por e-mail até
no maximo dia 11 de dezembro com justificativa de auséncia.

2.5. Caso o candidato ndo partipe da reunido ou ndo envie uma justificativa de auséncia até 11 de dezembro, sera
eliminado deste processo seletivo.

2.6. Em caso de duvidas, encaminhar mensagem para o e-mail cdaecssb@ifb.edu.br

Brasilia, 09 de dezembro de 2025.

assinado eletronicamente
Robson Caldas de Oliveira
Diretor Geral do Campus Sao Sebastiao
Portaria n° 742, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
= Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 09/12/2025 14:23:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 663333
Codigo de Autenticagdo: 990606d88f

(1]
[ 1 ] Campus Sao Sebastido
11 i . =
11 Area Especial 2, S/N, None, Séo
INSTITUTO Bartolomeu, SAO SEBASTIAO / DF, CEP
FEDERAL

Brasllia 71.697-040


http://cdaecssb@ifb.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por:

