



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

**EDITAL Nº 19/2025 - CDAE/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA**

**PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO  
POR MEIO DO PROGRAMA AUXÍLIO DIGITAL DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º  
SEMESTRE/2025**

**2ª CONVOCAÇÃO**

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 742 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a **2ª Convocação da Lista de Espera do Resultado Final** do Processo Seletivo para o AUXÍLIO DIGITAL - 2º semestre de 2025.

**2. DA CONVOCAÇÃO**

2.1. Candidatos contemplados em 2ª chamada, em lista de espera e desclassificados:

CLASSIFICAÇÃO	MATRÍCULA	TOTAL DE PONTOS	SITUAÇÃO
31º	241072620015	18	CONTEMPLADO
32º	241072600047	18	CONTEMPLADO
33º	241078110002	17	CONTEMPLADO
34º	201078110039	17	CONTEMPLADO
35º	241078110018	17	CONTEMPLADO
36º	232078110003	17	CONTEMPLADO
37º	241078100046	17	CONTEMPLADO
38º	241076600010	17	CONTEMPLADO
39º	231078110010	17	CONTEMPLADO
40º	241078110028	17	CONTEMPLADO
41º	241078110037	17	CONTEMPLADO
42º	211078110009	17	CONTEMPLADO
43º	221078100010	17	Lista de Espera
44º	241078110033	17	Lista de Espera
45º	231078100044	17	Lista de Espera
46º	231078110021	17	Lista de Espera
47º	232078100002	17	Lista de Espera
48º	241076600015	17	Lista de Espera
49º	241076600009	17	Lista de Espera
50º	241076600016	17	Lista de Espera
51º	242078110003	17	Lista de Espera
52º	241076600030	17	Lista de Espera
53º	241078100039	17	Lista de Espera
54º	231078110006	17	Lista de Espera
55º	241076600019	17	Lista de Espera

56°	241076600033	17	Lista de Espera
57°	231078100039	17	Lista de Espera
58°	231078100036	17	Lista de Espera
59°	231078110034	17	Lista de Espera
60°	231078110037	17	Lista de Espera
61°	241078110011	17	Lista de Espera
62°	241078110004	17	Lista de Espera
63°	231078100008	17	Lista de Espera
64°	231078110002	17	Lista de Espera
65°	231078110031	17	Lista de Espera
66°	231078110025	17	Lista de Espera
67°	241076600034	17	Lista de Espera
68°	241078110007	17	Lista de Espera
69°	251074110004	16	Lista de Espera
70°	251074110022	16	Lista de Espera
71°	251072640032	16	Lista de Espera
72°	20251EMISisedu0016	13	Lista de Espera
73°	251072600013	13	Lista de Espera
74°	251072620004	13	Lista de Espera
75°	251072600030	13	Lista de Espera
76°	251072600024	13	Lista de Espera
77°	20251EMISisedu0032	13	Lista de Espera
78°	251072600010	13	Lista de Espera
79°	251072600025	13	Lista de Espera
80°	251078110014	12	Lista de Espera
81°	241072600064	12	Lista de Espera
82°	252078110004	12	Lista de Espera
83°	252074100095	12	Lista de Espera
84°	251078110028	12	Lista de Espera
85°	251078110013	12	Lista de Espera
86°	251078110029	12	Lista de Espera
87°	251078110020	12	Lista de Espera
88°	252074100074	11	Lista de Espera
89°	252072640031	11	Lista de Espera
90°	252074100058	11	Lista de Espera
91°	241072620002	8	Lista de Espera
92°	241072600048	8	Lista de Espera
93°	241078110039	7	Lista de Espera
94°	231078100011	7	Lista de Espera
95°	241078110025	7	Lista de Espera
96°	251074100030	6	Lista de Espera
97°	242074110007	6	Lista de Espera
98°	251072640002	6	Lista de Espera
99°	251074100054	6	Lista de Espera
100°	251074100036	6	Lista de Espera
-	241078110031	-	Desclassificado(a)
-	251072600007	-	Desclassificado(a)
-	231078110008	-	Desclassificado(a)
-	251074110009	-	Desclassificado(a)
-	251078110042	-	Desclassificado(a)
-	251074100009	-	Desclassificado(a)
-	232070260016	-	Desclassificado(a)
-	241072600042	-	Desclassificado(a)
-	231072600019	-	Desclassificado(a)
-	231072600018	-	Desclassificado(a)
-	251074110042	-	Desclassificado(a)

2.2. Os estudantes contemplados devem participar de uma das reuniões obrigatórias disponibilizadas. O recebimento do recurso está condicionado à participação integral da reunião. Menores de idade poderão ser representados pelos responsáveis.

2.3. As reuniões acontecerão no dia **10 de dezembro** de forma presencial, às **9h45, às 13h30 e 18h45**, na CDAE. O estudante deve escolher um dos horários para participar.

2.4. Caso haja algum impedimento na participação em uma das reuniões, entre em contato com a CDAE por e-mail até no máximo dia 11 de dezembro com justificativa de ausência.

2.5. Caso o candidato não participe da reunião ou não envie uma justificativa de ausência até 11 de dezembro, será eliminado deste processo seletivo.

2.6. Em caso de dúvidas, encaminhar mensagem para o e-mail [cdaecssb@ifb.edu.br](mailto:cdaecssb@ifb.edu.br)

Brasília, 09 de dezembro de 2025.

*assinado eletronicamente*  
**Robson Caldas de Oliveira**  
Diretor Geral do Campus São Sebastião  
Portaria nº 742, de 31 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

- **Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS**, em 09/12/2025 14:23:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 663333  
Código de Autenticação: 990606d88f

